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2. Skolebestyrelsens medlemmer: 
 

Peter Bertelsen (forældrerepræsentant, formand) 

Maia Christiane Næsholdt Jensen (forældrerepræsentant, næstformand) 

Lene Møller Berntsen (forældrerepræsentant) 

Michal Jokumsen (forældrerepræsentant) 

Anna Svejgaard Lunde Cossu (forældrerepræsentant) 

Karina Lund Stensbjerg (forældrerepræsentant) 

Mette Kjærgaard Andersen (forældrerepræsentant) 

Jan Bødskov Sørensen (medarbejderrepræsentant)  

Rikke Holst (medarbejderrepræsentant) 

Peter Mortensen (skoleleder) 

Desuden har bestyrelsen tradition for fast at invitere  

To elevrepræsentanter fra VIM, Marika og Karoline 

Rasmus Agertoft Iversen (Pædagogisk leder) 

Anne-Mette Sperling Pedersen (Pædagogisk leder) 

Samt lejlighedsvis Charlotte Brix Vindum (administrativ leder). 



 

3. Beretning 

Corona-tid. 
I Skoleåret 21-22 slap vi heller ikke helt for Corona nedlukning, dog begrænset denne gang til en lang 

”juleferie”. Skolebestyrelsen har igen i år fulgt skolens arbejde med at håndtere nedlukningen, og støttet 

med det vi kunne. Vi har oplevet at både elever, medarbejdere og ledelse, har taget denne omgang roligt 

og rutineret. Vi krydser fingre for at vi ikke behøver at blive mere rutinerede end det. 

Inklusionscenter 
Skægkærskolens inklusionscenter fungerer rigtigt godt, og som en konsekvens af det udvides centerets 

elevantal endnu en gang. Efter sommerferien vil der være 35 børn i inklusionscenteret.  

Det er rigtigt positivt for alle at vi har et inklusionscenter på skolen. Eleverne har flere potentielle venner og 

et større medarbejderantal giver stærkere fagfællesskaber. Det betyder bl.a. at vi netop nu er i fuld gang 

med flere læreransættelser og en ny pædagogisk leder, så Anne-Mette kan fokusere på IC.  

I bestyrelsen vurderer vi dog også at vi er ved at nå den maksimale størrelse af inklusionscenteret, hvis vi 

skal fastholde at værdien netop er at centeret er tilknyttet en større traditionel skole 

Stort og småt i løbet af året 
En del af arbejdet i skolebestyrelsen har været at revidere vore principper for skolen. Principperne kan 

findes på skolens hjemmeside. 

I efteråret lykkedes vi med at holde en, som altid fantastisk gårdfest, uden indblanding fra Corona. 

I foråret have vi sammen med Balle skolen arrangeret et foredrag med Rune Kappel. I undervisningstiden 

fik eleverne glæde af et foredrag, og om aftenen kunne forældre og medarbejdere få inspiration 

En relativ heldig klassesammensætning har gjort at skolen har i år haft råd til at udskifte de fleste af de 

resterende meget slidte skolemøbler 

Økonomi 
 Skolens økonomi kan stadig bedres, særligt hvis Silkeborg kommune ville leve op til ambitionen om at 

bevillingerne til skoleområdet skal ligge på landsgennemsnittet. Det mener vi i bestyrelsen at en kommune 

som Silkeborg bør have råd til. 



 

Velkommen og Tak. 
Skoleåret 21-22 har været et år med mange nye ansættelser, som tidligere nævnt særligt til vores 

inklusionscenter, men også i andre områder. Skolebestyrelsen har igen i dette år været en aktiv del af 

ansættelserne på skolen. Velkommen til alle nye medarbejdere fra bestyrelsen 

Afslutningsvis en stor tak til alle medarbejderne på skolen, som i dagligdagen yder en stor indsats for at give 

alle vores børn de bedste trivsels- og læringsmuligheder. 

Også en stor tak for et konstruktivt og godt samarbejde til alle i skolebestyrelsen igennem de seneste 4 år. 

 

På skolebestyrelsens vegne 

Peter Bertelsen, Formand. 


